
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  QUINDICI   del mese di LUGLIO,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore                                        *     

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta  

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 76 
 in data 15/07/2016 
Prot. N. 10106 

 

 
TIROCINI FORMATIVI TRANSNAZIONALI – KEY ACTION 1 ERASMUS PLUS. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: TIROCINI FORMATIVI TRANSNAZIONALI- KEY ACTION 1 

ERASMUS PLUS.  

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
PREMESSO: 

 

- che con nota prot. n. 8426 del 28.06.2016 l’Università di PPWSZ di Polonia 
ha inviato una richiesta di adesione al progetto Erasmus Plus Key Action 1, 
chiedendo di accogliere presso l’Area Tecnica n. 6 studenti stagisti della 
Facoltà PPWSZ di Architettura, per un periodo di due mesi a datare dal 
04.07.2016 (come da scheda in atti); 
 

- che detto progetto Key Action 1 prevede la mobilità individuale di studenti al 
fine di realizzare un periodo di formazione all’estero presso istituzioni, 
imprese e centri di formazione con l’obiettivo principale di sostenere gli 
studenti nell’acquisizione di competenze, in modo di migliorare il loro 
sviluppo personale e la loro occupabilità nel mercato del lavoro Europeo; 

 

 

RITENUTO opportuno, al fine di favorire reciproci scambi internazionali, di 
qualificare l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto quale organizzazione 
ospitante ai fini dell’espletamento delle attività formative di studenti stranieri, 
beneficiari dell’azione Key Action1 e dell’Erasmus Plus; 

 

DATO ATTO che nessun onere grava sul Comune e che gli studenti assegnati 
sono regolarmente coperti da assicurazione da parte dell’Università Polacca;  

 

 

 

DELIBERA  

 

 

 

1 - di aderire, quale organizzazione ospitante, ai tirocini formativi di cui al progetto 
Key Action 1 Erasmus Plus, come da documentazione pervenuta con prot. n. 8426 
del 28.062016, in atti;  
 



2 - di accogliere a datare dal 04.07.2016 per mesi due, n. 6 stagisti presso l’Area 
Tecnica; 
 
3- di precisare che alcuni studenti potranno svolgere il loro stage presso altri Enti; 
 
4- di incaricare il Dott. Ferraro Adriano, Responsabile Area Tecnica, per 
l’espletamento degli adempimenti conseguenti al presente provvedimento, compresi 
eventuali protocolli d’intesa con i comuni disposti ad accogliere alcuni studenti; 
 
5- di precisare che nessun onere sarà a carico di questa Amministrazione  e  che 
per l’attività di tirocinio non si configura giuridicamente alcun tipo di rapporto di 
lavoro.    

 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai 
sensi dell’art. 49 del d. legs. 18.08.200, n. 267 : 

 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
       
       Il Responsabile Servizio Tecnico 

                                                    F.TO  Dott. Adriano Ferraro                                                                                                        
 
 
                                                                                                                         

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma IV, del d. legs. 267/00, stante l’imminente arrivo degli studenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  02/08/2016    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  02/08/2016                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                      F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


